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 Naše zn. 28066/2021-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 6/0  

   

Vyřizuje Ing. Jirowetz  

Telefon +420 972 341 425  

Mobil +420 724 594 500  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 18. října 2021   

    

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 2 

k veřejné zakázce – P21V00001677 (64021074; 64021075; 64021076) 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 

na základě dotazů dodavatelů v souladu s §98 a §99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů vysvětlení a změnu Zadávací 
dokumentace na veřejnou zakázku o názvu: 
 

Údržba, opravy a odstraňování závad u OŘ HKR 2022 - 2023“ 

 

Zadavatel tímto zároveň sděluje, že zveřejnuje toto vysvětlení a změnu i přes pozdě 
zaslané žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace. 
  

Dotaz dodavatele č. 1: 
Ve výkazu výměr v „Údržba, opravy a odstraňování závad u ST HK 2022-2023“, nejsou 
oproti „Údržba, opravy a odstraňování závad u ST PCE 2022-2023“ ve výkazu výměr 
rozepsány výhybkové pražce podle délek. Ve výkazu výměr v „Údržba, opravy a 
odstraňování závad u ST PCE 2022-2023“ jsou uvedeny tyto položky 1261 - 1299 výh. 
pražce 2 m3 + 39 ks od 2,2 po 6,0 m – 2+6,65 m3. Žádáme Zadavatele o doplnění do 
výkazu výměr i do „Údržba, opravy a odstraňování závad u ST HK 2022-2023“ 
Odpověď zadavatele č. 1: 
Zadavatel na základě dotazu dodavatele mění znění Přílohy č.1 Specifikace předmětu 
dílčích smluv, formulář pro cenovou nabídku a Přílohy č. 4e Jednotkový ceník pro část 
64021074. 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

v čl. 6.1.4.2 ZD písm. a) odst. 3 zadavatel uvádí že: 
a dále ve stejném článku písm. c) odst. 2 zadavatel požaduje: 
Chápeme to správně, že pokud je rámcová smlouva stále platná a probíhá, ale jednotlivé 
dílčí smlouvy (stavební práce) dle čl. 6.1.4.2 ZD písm. a) odst. 3již byly ukončené, tak 
jsou tyto stavební práce považovány za dokončené ve smyslu článku 6.1.4.2. písm. c) 
odst. 2 a můžeme je použít jako referenční? I s ohledem na čl. 6.1.4.3. se domníváme, 
že ano. 
Odpověď zadavatele č. 2: 

Ano, dodavatel to chápe správně a lze takovéto reference použít. 
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Dotaz dodavatele č. 3: 

v čl. 10. uvádíte, že zadávací lhůta činí 90 dnů od podání nabídek. S ohledem na či. 5.1. 
to znamená, že zadávací lhůta se částečně překrývá s dobou realizace, což dle našeho 
názoru není správné. 
Odpověď zadavatele č. 3: 

Zadávací řízení bude ukončeno uzavřením rámcové dohody. Po ukončení zadávacího 
řízení již zadávací lhůta sama o sobě běžet nemůže (zadávací lhůta je lhůta, ve které 
nesmí účastník ze zadávacího řízení odstoupit), po uzavření smlouvy (rámcové dohody) 
toto již logicky není možné. Navíc je zadavatel uvádí, že u rámcové dohody není nikdy 
jisté, kdy nastane realizace jednotlivých dílčích smluv. Z rámcové dohody je známá 
pouze její účinnost, nikoliv doba realizace dílčích smluv. 
  

Dotaz dodavatele č. 4: 

v čl. 12. uvádíte, že zadavatel neumožňuje prohlídku místa plnění. Toto je dle našeho 
názoru v rozporu s ZZVZ. Umožní zadavatel na žádost uchazeče prohlídku místa plnění? 

Odpověď zadavatele č. 4: 

Zadavatel ze zákona nemá povinnost provádět prohlídku místa plnění (viz. § 97 ZZVZ 
a komentář k němu). Navíc zadavatel sděluje, že prohlídka místa plnění u rámcové 
dohody, kdy jednotlivými místy plnění jsou celé obvody správ tratí, navíc ani není reálně 
možná.  
 

Dotaz dodavatele č. 5: 

V článku 6.1.4.2 písmeně c) požadujete k seznamu odborného personálu předložení 
profesního životopisu každého člena odborného personálu ve formě obsažené v Příloze č. 
3e Zadávací dokumentace. Současně požadujete v článku 19.3 před uzavřením smlouvy 
u vybraného dodavatele scan dokladů Licence strojvedoucího a doplňkové osvědčení 
strojvedoucího. S ohledem na nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) obsahují 
uvedené dokumenty osobní údaje osob, které by mohly být v rozporu s tímto nařízením. 
Prosíme o objasnění, jakou formou lze požadované doložit bez porušení GDPR? 

Odpověď zadavatele č. 5: 

Zadavatel postupuje v souladu s aktuální legislativou ohledně zpracování osobních údajů. 
Zadavatel v tomto případě odkazuje i na podrobné stanovisko Expertní skupiny 
Ministerstva pro místní rozvoj (uveřejněné na https://portal-vz.cz/wp-

content/uploads/2020/08/Dopad-povinnosti-vyplyvajicich-z-narizeni-GDPR-na-zadavani-

verejnych-zakazek_4.pdf, Dopad povinností vyplývajících z nařízení GDPR na zadávání 
veřejných zakázek), v souladu s nímž zadavatel rovněž postupuje. Dále pak zadavatel 
sděluje, že předmětné doklady požaduje doložit formou uvedenou v zadávací 
dokumentaci. 

 

Dotaz dodavatele č. 6: 

V článku 6.1.4.2 písmeně a) Seznam stavebních prací požadujete pro část 64021075 
doložení prací provedených na tratích s rychlostí nejméně 120 km/h. Prosíme 
o upřesnění, z jakého důvodu tento požadavek neplatí pro části 64021074 a 64021076 
zadávacího řízení? 

Odpověď zadavatele č. 6: 

Zadavatel tímto sděluje, že uvedené požadavky pro jednotlivé části jsou specifikovány 
v návaznosti na místní poměry, zde konkrétně vedení I. tranzitního železničního koridoru 
a tedy dle zásady přiměřenosti uvedené v § 6 odst. 1 ZZVZ. 

 

Dotaz dodavatele č. 7: 

V bodě 19.4 žádáte doložení informace o možnosti elektronického podpisu při uzavírání 
smluv v Příloze č. 2 Zadávací dokumentace s názvem Všeobecné informace o dodavateli. 
V uvedeném dokumentu u části „Připravenost k uzavření rámcové dohody v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického podpisu je uvedena * ke které chybí popis co 
doplnit. Prosíme o upřesnění požadavku. 
Odpověď zadavatele č. 7: 

V části „připravenost k uzavření rámcové dohody v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického podpisu“ požadujeme doplnit, zda jste připraveni k uzavření rámcové 
dohody v elektronické podobě prostřednictvím elektronického podpisu, tedy ideálně 
doplnění „ano“ či „ne“. 
 

 

https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2020/08/Dopad-povinnosti-vyplyvajicich-z-narizeni-GDPR-na-zadavani-verejnych-zakazek_4.pdf
https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2020/08/Dopad-povinnosti-vyplyvajicich-z-narizeni-GDPR-na-zadavani-verejnych-zakazek_4.pdf
https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2020/08/Dopad-povinnosti-vyplyvajicich-z-narizeni-GDPR-na-zadavani-verejnych-zakazek_4.pdf
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Dotaz dodavatele č. 8: 

V bodě 19.2 Přehled technických zařízení uvádíte Požadavky navíc pouze pro část 
64021075 a 64021076. Prosíme o objasnění, z jakého důvodu nejsou potřeba tato 
technická zařízení pro ostatní části zadávacího řízení? 

Odpověď zadavatele č. 8: 

Zadavatel tímto sděluje, že uvedené požadavky pro jednotlivé části jsou specifikovány 
v návaznosti na místní poměry, zde například vedení I. tranzitního železničního koridoru 

pro 64021075, umístění ozubnice pro 64021076 a tedy dle zásady přiměřenosti uvedené 
v § 6 odst. 1 ZZVZ. 

 

Dotaz dodavatele č. 9: 

V článku 6.1.4.2 písmeně c) v Seznamu odborného personálu bodě vi. vedoucí prací na 
trakční vedení a silnoproud a současně v bodě 6.1.5.1 odborná způsobilost E-07 vedoucí 
prací na trakční vedení a silnoproud nepožadujete tuto osobu pro část 64021076 
zadávacího řízení. Avšak v příloze 2_l ZD LBC — Spec. před.díl smluv, form.pro 
cen.nabídku_novy je v listě PS 01.1 — Položky soustavy UOZI u PC 1528 položka 
Demontáže zařízení trakčního vedení svodu propojení nebo ukolejnění na elektrizovaných 
tratích nebo kolejových obvodech. Prosíme o upřesnění, zda-li je či není Vedoucí prací na 
trakční vedení a silnoproud v tomto případě třeba či bude nebo nebude položka 
Demontáže zařízení trakčního vedení realizována? 

Odpověď zadavatele č. 9: 

Zadavatel tímto sděluje, že uvažuje předmětnou položku použít pro práci na ochraně 
kolejových obvodů v místě přejezdu před atmosférickými vlivy. V návaznosti na absenci 
trakčního vedení u části 64021076 pak zadavatel nepožaduje v rámci článku 6.1.4.2 c) 
doložení vedoucího prací na trakční vedení a silnoproud. 
 

Dotaz dodavatele č. 10: 

V části 64021076 Údržba, opravy a odstraňování závad u ST LBC 2022 —2023 byly 

přiloženy formuláře 

-Příloha č. 3c ZD LBC — Formulář Čestné prohlášení - obrat, 

-Příloha č. 3a ZD LBC Cestné prohlášení — ZK, 

-Příloha č. 7 ZD LBC - Čestné prohlášení zakázané dohody, 
-Příloha 5 ZD LBC - Cestné prohlášení k registru smluv, 
u kterých je v popisu uvedeno, že účastník který podává nabídku na veřejnou zakázku s 
názvem ‚Údržba a odstraňování závad u OŘ HKR 2022 - 2023, tímto čestně prohlašuje... 
Zatímco u ostatních formulářů Příloh Čestné prohlášení ZK podd, Profesní životopis, 
Seznam odborného personálu, Seznam významných stavebních prací a služeb, 
Všeobecné informace o dodavateli, Přehled technických zařízení je uveden název zakázky 
Údržba a odstraňování závad u ST LBC 2022 - 2023. Obdobná nesrovnalost je i u Příloh 
částí 64021074 a 64021075. Prosíme o objasnění těchto nesrovnalostí v uvedených 
formulářích. 
Odpověď zadavatele č. 10: 

Zadavatel tímto sděluje, že předmětné rozdíly jsou záměrné, a to z následujícícho 
důvodu. Prohlášení a formuláře s názvem „Údržba a odstraňování závad u OŘ HKR 2022 
– 2023“ může dodavatel použít beze změny pro všechny části. Názvy konkrétních částí 
jsou pak použity u formulářů a prohlášení, které jsou vázané ke konkrétní části. 

Dotaz dodavatele č. 11: 

V poskytnutém soupisu prací pro část „Údržba, opravy a odstraňování závad u ST LBC 
2022 — 2023“ v PS 01.1 se nachází materiálové položky Č. 1498 až 1502 pro 
protihlukové stěny. Jaký konkrétní typ desek a skel má zadavatel v plánu použít? 
Prosíme o bližší specifikaci, tak abychom jako uchazeč ocenili stejného výrobce, se 
kterým počítá i zadavatel. 
Odpověď zadavatele č. 11: 

Zadavatel tímto sděluje, že Zadávací podmínky nesmí být zadavatelem stanoveny tak, 
aby určitým dodavatelům přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo 
vytvářely překážky hospodářské soutěže. Uvádění specifických označení zboží, případně 
odkazů na obchodní firmy a názvy konkrétních výrobků v rámci zadávacích podmínek 
nesmí zadavatel uvádět. 
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Dotaz dodavatele č. 12: 
V poskytnutém soupisu prací pro část „Údržba, opravy a odstraňování závad u ST LBC 
2022 — 2023“ v PS 01.1 se nachází položka č. 1667 „Nátěr betonových povrchů 
protihlukových stěn“ O jaký druh nátěru se má jednat? 

Odpověď zadavatele č. 12: 
Zadavatel tímto sděluje, že Zadávací podmínky nesmí být zadavatelem stanoveny tak, 
aby určitým dodavatelům přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo 
vytvářely překážky hospodářské soutěže. Uvádění specifických označení zboží, případně 
odkazů na obchodní firmy a názvy konkrétních výrobků v rámci zadávacích podmínek 
nesmí zadavatel uvádět. 
 

Dotaz dodavatele č. 13: 
V poskytnutém soupisu prací pro část „Údržba, opravy a odstraňování závad u ST LBC 
2022 — 2023“ v PS 01.1 se nachází položka č. 1668 „Prolití kameniva KL pryskyřicí‘. 
Cena těchto prací se odvíjí především od jejího rozsahu. V jakém rozsahu plánuje 
zadavatel zadávat tyto práce? Je možné určit minimální požadovaný rozsah? Budou tyto 
práce využity jako náhrada za bednění, nebo jako přechodová oblast? 

Odpověď zadavatele č. 13: 
Předpokládané množství za období účinnosti rámcové dohody je uvedeno v zadávací 
dokumentaci. K druhé části dotazu zadavatel sděluje, že v současnosti nedokáže 
specifikovat, jestli budou tyto práce využity jako náhrada za bednění nebo jako 
přechodová oblast. 
 

Dotaz dodavatele č. 14: 

V poskytnutém soupisu prací pro Část „Údržba, opravy a odstraňování závad u ST PCE 
2022 — 2023“ v PS 01.1 se nachází materiálové položky Č. 1499 až 1502 pro 
protihlukové stěny. Jaký konkrétní typ desek a skel má zadavatel v plánu použít? 
Prosíme o bližší specifikaci, tak abychom jako uchazeč ocenili stejného výrobce, se 
kterým počítá i zadavatel. 
Odpověď zadavatele č. 14: 
Zadavatel tímto sděluje, že Zadávací podmínky nesmí být zadavatelem stanoveny tak, 

aby určitým dodavatelům přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo 
vytvářely překážky hospodářské soutěže. Uvádění specifických označení zboží, případně 
odkazů na obchodní firmy a názvy konkrétních výrobků v rámci zadávacích podmínek 
nesmí zadavatel uvádět. 
 

Dotaz dodavatele č. 15: 

V poskytnutém soupisu prací pro část „Údržba, opravy a odstraňování závad u ST PCE 
2022 — 2023“ v PS 01.1 se nachází položka č. 1670 „Nátěr betonových povrchů 
protihlukových stěn“ O jaký druh nátěru se má jednat? 

Odpověď zadavatele č. 15: 

Zadavatel tímto sděluje, že Zadávací podmínky nesmí být zadavatelem stanoveny tak, 
aby určitým dodavatelům přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo 
vytvářely překážky hospodářské soutěže. Uvádění specifických označení zboží, případně 
odkazů na obchodní firmy a názvy konkrétních výrobků v rámci zadávacích podmínek 
nesmí zadavatel uvádět. 
 

Dotaz dodavatele č. 16: 

V poskytnutém soupisu prací pro část „Údržba, opravy a odstraňování závad u ST PCE 
2022 — 2023“ v PS 01.1 se nachází položka č. 1671 „Prolití kameniva KL pryskyřicí‘. 
Cena těchto prací se odvíjí především od jejího rozsahu. V jakém rozsahu plánuje 
zadavatel zadávat tyto práce? Je možné určit minimální požadovaný rozsah? Budou tyto 
práce využity jako náhrada za bednění, nebo jako přechodová oblast? 

Odpověď zadavatele č. 16: 

Předpokládané množství za období účinnosti rámcové dohody je uvedeno v zadávací 
dokumentaci. K druhé části dotazu zadavatel sděluje, že v současnosti nedokáže 
specifikovat, jestli budou tyto práce využity jako náhrada za bednění nebo jako 
přechodová oblast. 
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Dotaz dodavatele č. 17: 

V poskytnutém soupisu prací pro část „Údržba, opravy a odstraňování závad u ST HK 
2022 — 2023“ v PS 01.1 se nachází materiálové položky č. 1486 až 1490 pro 

protihlukové stěny. Jaký konkrétní typ desek a skel má zadavatel v plánu použít? 
Prosíme o bližší specifikaci, tak abychom jako uchazeč ocenili stejného výrobce, se 
kterým počítá i zadavatel. 
Odpověď zadavatele č. 17: 

Zadavatel tímto sděluje, že Zadávací podmínky nesmí být zadavatelem stanoveny tak, 
aby určitým dodavatelům přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo 
vytvářely překážky hospodářské soutěže. Uvádění specifických označení zboží, případně 
odkazů na obchodní firmy a názvy konkrétních výrobků v rámci zadávacích podmínek 
nesmí zadavatel uvádět. 

Dotaz dodavatele č. 18: 

V poskytnutém soupisu prací pro část „Údržba, opravy a odstraňování závad u ST HK 
2022 — 2023“ v PS 01.1 se nachází položka č. 1595 „Nátěr betonových povrchů 
protihlukových stě«‘ O jaký druh nátěru se má jednat? 

Odpověď zadavatele č. 18: 

Zadavatel tímto sděluje, že Zadávací podmínky nesmí být zadavatelem stanoveny tak, 
aby určitým dodavatelům přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo 
vytvářely překážky hospodářské soutěže. Uvádění specifických označení zboží, případně 
odkazů na obchodní firmy a názvy konkrétních výrobků v rámci zadávacích podmínek 
nesmí zadavatel uvádět. 
 

Dotaz dodavatele č. 19: 

V poskytnutém soupisu prací pro část „Údržba, opravy a odstraňování závad u ST HK 
2022 — 2023“ v PS 01.1 se nenachází položka „Prolití kameniva KL pryskyřicí‘, tak jak je 
tomu v ostatních oblastech ST. Zde zadavatel neuvažuje s tímto druhem prací? 

Odpověď zadavatele č. 19: 

Ano, zadavatel u této části ZŘ tuto práci nepředpokládá. 
 

Dotaz dodavatele č. 20: 

V poskytnutém soupisu prací pro část „ Údržba, opravy a odstraňování závad u ST HK 
2022 — 2023“ v PS 01.1 se nachází položka č. 1257 „ Kamenivo drcené štěrk frakce 
31,5/63 třídy BI“ o výměře 8 000 t. Ta samá položka se nachází i pro část „Údržba, 
opravy a odstraňování závad u ST LBC 2022 — 2023“ v PS 01.1 jako položka č. 1252 o 
výměře 4 000 t. Opět ta samá položka se nachází i pro část „Údržba, opravy a 
odstraňování závad u ST PCE 2022—2023“ v PS 01.1 jako položka č. 1253 o výměře 
ovšem pouhých 2 t. 
Předpokládáme, že zde zadavatel uvedl chybné množství a správný předpoklad by měl 
být obdobný jako u ostatních dvou ST. Prosíme tedy o úpravu výměry a také úpravu 
výměr položek pro dopravu kameniva, které by logicky měly navazovat na dodávaný 
předpokládaný objem. 
Odpověď zadavatele č. 20: 

Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele upravil množství u předmětné položky 
v příloze 1 Zadávací dokumentace pro část 64021075. 

 

Dotaz dodavatele č. 21: 

Jakou formou požadujete předložit doklady do nabídky - originál nebo úředně ověřenou 
kopii a nebo bude dostačovat prostá kopie? 

Odpověď zadavatele č. 21: 

Dodavatel může předložit doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie, 
originálu i úředně ověřené kopie. Pokud dodavatel předloží některé z těchto dokladů ve 
formě prosté kopie, zadavatel si od vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy 
v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ vyžádá i předložení jejich originálů nebo ověřených kopií.  
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Zadavatel tímto mění článek 4.5 Zadávací dokumentace, který nově zní: 
 

Předpokládaná hodnota dílčích veřejných zakázek zadávaných na základě rámcových 
dohod dle jednotlivých částí:  

 

Označení části zakázky Předpokládaná hodnota 

64021074 160 275 517,19 Kč bez DPH 

64021075 181 609 544,90 Kč bez DPH 

64021076 149 999 305,69 Kč bez DPH 

 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK následující 
dokumenty. 

• Opravenou Přílohu č. 1 Zadávací dokumentace pro část  64021074  

(Příloha 1 ZD HK - Spec.před.díl.smluv, form. pro cen.nabídku opr 18102021.xlsx) 

• Opravenou Přílohu č. 4e Zadávací dokumentace pro část 64021074  
(2_14 Příloha 4e ZD HK - Jednotkový ceník opr 18102021.xlsx) 

• Opravenou Přílohu č. 1 Zadávací dokumentace pro část 64021075  
(2_1 Příloha 1 ZD PCE - Speci.před.díl.smluv, form. pro cen.nabídku opr 
18102021.xlsx) 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny zadávací 
dokumentace, postupuje zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek, a to ze dne 21. 10. 2021 na den 3. 11. 2021. 

 

Zadavatel je dle §212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři 
povinen odeslat opravný formulář. Formulář F14 – Oprava – Oznámení změn 
nebo dodatečných informací bude uveřejněn na webovém portálu 
www.vestnikverejnychzakazek.cz (evidenční č. zakázky Z2021-034127). Změny se týkají 
těchto ustanovení: 
 

Oddíl II.1.5): 

rušíme hodnotu 489 771 978,98 CZK a nahrazujeme hodnotou 491 884 367,78 CZK, 

část 64021074 

Oddíl II.2.6): 

rušíme hodnotu 159 838 291,19 CZK a nahrazujeme hodnotou 160 275 517,19 CZK 

část 64021075 

Oddíl II.2.6): 

rušíme hodnotu 179 934 382,10 CZK a nahrazujeme hodnotou 181 609 544,90 CZK 

Oddíl IV.2.2): 
rušíme datum 21. 10. 2021 v 08:00 hod. a nahrazujeme datem 3. 11. 2021 v 08:00 

hod., 

Oddíl IV.2.7): 
rušíme datum 21. 10. 2021 v 08:01 hod. a nahrazujeme datem 3. 11. 2021 v 08:01 hod. 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 

 

 

 

Ing. Petr Vodička 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/
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